
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

«ВИТЕБСКИЙ МОТОРОРЕМОНТНЫЙ ЗАВОД» 
210101 г.Витебск , пр.Фрунзе 81,к.3 

 

 

 

 

 

 
 

АГРЕГАТ ДИСКОВЫЙ 

ПОЧВООБРАБАТЫВАЮЩИЙ 

АД-600 «РУБИН» 
 

 

КАТАЛОГ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Витебск 



~ 2 ~ 
 

 

АД600 «РУБИН»                  ____                                                       ОАО «ВМРЗ»    
БОРОНА ДИСКОВАЯ                                                                                                      АД6-00.00.000  

                                 

 
 

 

Поз. обозначение Кол. наименование примечание 

    1                                                                       2                Колесо в сборе                   

    2                                                                       1                Ось тормоза                  

    3                                                                       1                Хребет в сборе 

    4            АД6-11.00.000                                  2                Блок прикатывающих катков  

    5            ВМРЗ-620 2007                                1                Габарит задний  

    6                                                                       2                Фонарь                                   ФП-132 

    7            ВМРЗ-6579310                                 1                Стойка крайнего диска 

    8            КрД-00.00                                         1                 Крайний диск   

    9            АД6-05.00.000                                  2                Граблина в сборе 

   10           АД6-01.00.000                                  1                Рама 

   11           ВМРЗ-612 8268                                1                Пластины 

   12           АД6-01.60.000                                  1                Замок правый и левый  

   13                                                                      4                Крепление прикатываюшего катка 

   14           АД6-10.00.000                                  1                Габарит передний  

   15                                                                      4                Диагональ в сборе 

   16           АД6-40.00.000                                 42               Держатель стойки  

   17           АД6-40.00.000-01                             6                Держатель стойки  

   18           АД6-50.00.000                                 24               Стойка правая 

   19           АД6-50.00.000-01                            24               Стойка левая  

   20                                                                     48               Крепление диска     

    

       

 

 

 

 



~ 3 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
БОРОНА ДИСКОВАЯ                                                                                                         АД6-00.00.000  

                                             

 
 

 

Поз. обозначение Кол. наименование примечание 

   21           АД6-03.00.000                                   1                Сница транспортная в сборе  

   22           ВМРЗ-640 5247                                 1                Башня     

   23                                                                       1                Крепление стержня тягового 

   24           АД6-07.10.000                                   1                Страховочный узел в сборе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 4 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
КОЛЕСО В СБОРЕ                                                                                                                 

 

 

 

 

                                                                          2 

 

 

Поз.  обозначение Кол. наименование примечание 

   1                                                                        1               Шина                                550х60-R22.5 

   2                                                                        1               Диск                                 16.00х22.5 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 5 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
ОСЬ ТОРМОЗА В СБОРЕ                                                                                                                     

 

                                                                     

 

 
 

 

 

 

Поз. обозначение Кол. наименование примечание 

   1                                                                          4             Болт                                М30х260-10.9 

   2                                                                          4             Гайка DIN985                М30 DIN 985-8 

   3                       ВМРЗ 459 1179                         2             Планка 

   4                      АД6-70.00.00                              1            Ось                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 6 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                              __________          ОАО «ВМРЗ»    
ХРЕБЕТ В СБОРЕ                                                                                                                                              

 

 
 

Поз. обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                           4          Болт DIN 931                      M20x75-8.8  

   2                                                                           4          Болт DIN 931                      M30x260-10.9  

   3                                                                           6          Гайка DIN985                     M20-8  

   4                                                                           1          Гайка ГОСТ 11871             M60x2  

   5                                                                           2          Шайба DIN 988                  D 50x62x1  

   7                                                                           2          Шайба DIN 988                  D 60х75x3  

   8                                                                           8          Шайба                                 D 20,5х35x5  

   10                                                                         1          Кольцо стопорное             50x3 DIN471  

   12          АД6-08.02.000                                      1          Ось                                      50х108 

   13          АД6-08.03.000                                      1          Палец                                  60х500 М60х2 

   14          АД6-08.01.015                                      2          Втулка                                 60х70х50 

   15          АД-6.09.01.006                                     1          Втулка                                 50х60х40 

   16                                                                         1          Масленка прямая               1.2 Zn 

   17          АД6-08.01.000                                      1          Хребет 

   19          АД6-09.01.000                                      1          Тяга 

   20          ВМРЗ 459 1179                                     2          Планка                                80х35х240 

   21                                                                         1          Масленка угловая              90˚ 1.2 Zn 

   22                                                                         4          Гайка DIN985                     М30 DIN 985-8 

   23                                                                         2          Кольцо уплотнительное   80x4  

 



~ 7 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
БЛОК ПРИКАТЫВАЮЩИХ КАТКОВ                    АД6-11.00.000 

 

                        

                                                                                                   
 

 

 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                         46          Болт DIN 931                   M12x35-8.8  

   3                                                                         16          Болт DIN 931                   M16x55-10.9  

   4                                                                         23          Болт DIN 931                   M12x35-8.8 

   5                                                                         23          Гайка DIN985                  M12-8 

   6                                                                         46          Гайка DIN985                  M12-8 

   7                                                                         46          Шайба                              D 12 DIN 9021  

   9                                                                          2           Подшипниковый узел     SNR USF308  

   12        АД6-11.00.005                                      23          Чистик                             140хL  

   16        АД6-02.01.00                                         1           Рама катков      

   17        АД6-11.01.000                                       1           Каток зубчатый 

   18        АД6-11.00.001                                       4           Кронштейн    

   19        АД6-02.03.00                                         2           Кронштейн 



~ 8 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»   
ГАБАРИТ ЗАДНИЙ                                                                                                           ВМРЗ-620 2007 

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   2                                                                           4            Винт                                 M6x10-4.6  

   4                                                                           8            Болт DIN 933                   M8x20-8.8  

   5         АД6-10.00.001                                         2            Скоба                                M10  

   6                                                                           4            Гайка DIN985                  M6-8 

   7                                                                           8            Гайка DIN985                  M8-8 

   8                                                                           4            Гайка DIN985                  M16-8 

   9                                                                           4            Гайка DIN985                  M10-8  

   12                                                                         2            Штифт DIN 1480             5x40  

   13                                                                         2            Болт ISO4017                   M12x55-8.8 

   14                                                                         2            Светоотражатель оранжевый  ФП-316 

   16        ПС6-06.01.02                                          2            Скоба                                144х50  

   17        АД6-10.01.000                                        1            Кронштейн                       2990х415  

   18        АД6-10.02.000                                        2            Держатель                        558x70   

   19        АД6-10.03.000                                        2            Держатель                        520x90  

   20        ПС6-06.01.01                                          1            Щит                                  265x265   

   21                                                                         2            Болт ISO4017                   M12x30-8.8  

   22                                                                         2            Гайка DIN934                  M12-8 

   23                                                                         4            Болт ISO4017                   M16x50-8.8 

   24                                                                         8            Шайба                               D 8 DIN 125 



~ 9 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»     
CТОЙКА КРАЙНЕГО ДИСКА                                                                                        ВМРЗ-6579310                                     

 

 

 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                          4            Болт DIN931                    M12x55-8.8 

   5                                                                          2            Болт ISO4017                   M20x120-8.8 

   6                                                                          4            Гайка DIN985                  M12-8   

   8                                                                          4            Гайка DIN985                  M20-8   

   10         ВМРЗ  457 9304                                    1           Стойка  

   11         КрД-00.07                                              1           Зажим  

   12         КрД-00.08                                              1           Зажим  

   22         ВМРЗ 331 4980                                     4           Техпластина                     90х120 

   23         ВМРЗ 459 9343                                     1           Планка хомута 

   

 



~ 10 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
КРАЙНИЙ ДИСК В СБОРЕ                                                                                                        КрД.00.00 

 

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                          6             Болт DIN933                   M10x30-8.8  

   2                                                                          6             Гайка DIN985                 M10-8   

   3                                                                          1             Гайка DIN985                 M24-8   

   4                                                                          1             Шайба DIN 125              D 24 Zn  

   5                                                                          1             Манжета                         1-25х42-1  

   6          КрД-00.02                                               1            Ось                                   133х20 М24  

   9                                                                          1             Кольцо стопорное          47x1,5  

  10                                                                         2             Подшипник                     60204                                 

  12         КрД-00.03                                               1            Втулка                              D 25х17 

  13         КрД-00.04                                               1            Диск                                  D 495х5  

  14         КрД-00.06                                               1            Стойка 

  15         КрД-00.01                                               1            Ступица 

 

 

 

 

 

 



~ 11 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
ГРАБЛИНА В СБОРЕ                                                                       АД6-05.00.000 (АД6-05.00.000-01) 

 

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                           4             Болт DIN931                    M12x55-8.8  

   2        АД6-04.20.001                                         35            Скоба                                M12  

   3                                                                          70            Гайка DIN985                  M12-8  

   4                                                                          12            Шплинт DIN 11024         D4 

   5         АД6-13.03.00                                           4             Палец в сборе                  D16 

   6         ПC6-11.05.00                                           8             Палец в сборе                  D12 

   7         АД6-04.00.001                                         4             Втулка                              D15x21,3x22,5 

   8         АД6-04.20.002                                        35            Зуб                                    D14 

  10        АД6-05.10.000                                         1             Балка правая 

  14        АД6-04.21.000                                        35            Скоба 

  17        АД6-05.10.000-01                                    1             Балка левая 



~ 12 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
 РАМА                                                                                                                                   АД6-01.00.000 

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   3                                                                          2             Болт DIN931                    M16x70-8.8  

   4         АД6-01.07.100                                        2             Ось                                    M30  

   5                                                                          2             Гайка DIN985                  M16-8 

  10                                                                        12            Штифт  DIN 1481            D8х50 

  12        АД6-01.00.002                                        6             Ось                                    D25x90 

  15        ВМРЗ-3173407/01                                  2             Втулка                              D25x30x25  

  17        АД6-01.00.003                                        4             Втулка                              D30x38x25 

  24        АД6-01.02.000                                        1             Секция центральная 

  25        АД6-01.01.000                                        1             Секция правая 

  26        АД6-01.01.000-01                                   1             Секция левая 

  27        АД6-01.07.200                                        2             Кронштейн 

  28        АД6-01.07.001                                        4             Планка                              50х700х12 

  29                                                                         4             Шайба DIN 988                D35х45х1,0 

  30                                                                         4             Шайба DIN 988                D35х45х2,5 

  31                                                                         4             Кольцо стопорное           D35х2,5 DIN 471 

  33        АД6-01.04.000                                        4             Ось                                    D35х112 

  35        АД6-01.00.004                                        4             Втулка                              D35x40x40 

  37                                                                         4             Масленка DIN 71412      1.2 Zn 



~ 13 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
ПЛАСТИНЫ                                                                                                                       ВМРЗ-612 8268 

 

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                           2           Болт DIN 931                   M24x85-8.8  

   2                                                                           2           Гайка DIN985                  M24-8 

   3                                                                           4           Шайба DIN 988                D30х42х1,0 

   4                                                                           1           Гайка DIN985                  M20-8 

   5                                                                           2           Шайба DIN125                D24 

   6                                                                           2           Штифт  DIN 1481            D10х50 

   7        ВМРЗ-3173338                                         1           Втулка                              D20x26x16   

   8        ВМРЗ-3173351                                         2           Втулка                              D30x38x16 

   9        ВМРЗ-3173407                                         2           Втулка                              D24x32x20 

  11       АД6-01.00.001                                          1           Пластина                          140х1780 

  12       ВМРЗ-4128178-01                                    1           Пластина                          140х1432 

  13       ВМРЗ-4128178-02                                    1           Пластина                          140х1432 

  14       АД6-01.50.000                                          1           Опора  

  15                                                                          2           Болт DIN 931                   M12x55-8.8        

  16                                                                          1           Болт DIN 931                   M20x65-10.9  

  17                                                                          2           Гайка DIN985                  M12-8 

  18       АД6-20.00.000                                          2           Цапфа                               D30 

  19       АД6-01.41.001                                          2           Втулка                              D28,1x40x20 



~ 14 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
ЗАМОК ПРАВЫЙ И ЛЕВЫЙ                                                          АД6-01.60.000  и АД6-01.60.000-01 

 

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                          4           Болт DIN 931                   M16x60-10.9  

   2                                                                          4           Гайка DIN 985                 M16-8 

   3         АД6-01.60.000-01                                   1           Замок левый  

   4         АД6-01.60.000                                        1           Замок правый  

    

 

 

 

 

 



~ 15 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
КРЕПЛЕНИЕ ПРИКАТЫВАЮЩЕГО КАТКА                                                                          

 
Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                          3           Болт DIN 931                    M16x70-10.9  

   2                                                                          2           Болт DIN 931                    M20x75-10.9  

   3                                                                          3           Гайка DIN 985                  M16-8 

   4                                                                          2           Гайка DIN 985                  M20-8 

   5                                                                          3           Шайба DIN125                 D 16  

   6                                                                          2           Шайба DIN125                 D 20  

   7                                                                          2           Шплинт DIN 11024          D4    

   8         АД6-13.03.00                                          2           Палец в сборе                   D16 

   9         АД6-01.41.001                                        1           Втулка                               D28,1x40x20 

  10        ВМРЗ-3176657                                       1           Втулка                               D20x28x22 

  11        АД6-01.00.002                                        1           Пластина   

  12        АД6-01.00.004                                        1           Пластина   

  13        АД6-11.00.002                                        1           Планка   

 



~ 16 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
ГАБАРИТ  ПЕРЕДНИЙ                                                                                                   АД6-10.00.000                                    

 

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

    1                                                                         8           Болт ГОСТ 7805-70         M6x16  

    2                                                                         8           Болт ГОСТ 7805-70         M8x25  

    3                                                                         8           Гайка ГОСТ 5915-70       М6                 

    4                                                                         8           Гайка ГОСТ 5915-70       M8  

    5                                                                         4           Гайка DIN985                  M10-8 Zn  

    6                                                                         8           Шайба DIN137                В6 

    7                                                                         8           Шайба DIN137                В8 

    8                                                                         2           Световозвращатель  

                                                                                         ТУ РБ 05882559.008-95    Оранжевый 

    9                                                                         2           Световозвращатель   

                                                                                         ТУ РБ 05882559.008-95    Белый  

   10         ФВ-09.00.02                                          2            Щит 

   11         ФВ-09.00.03                                          2            Знак габарита                Самоклейка 

   12         АРП-09.00.001        301 7781              4             Скоба 

   13         АРП-09.01.000        470 1649              1             Кронштейн 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



~ 17 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ» 

ДИАГОНАЛЬ В СБОРЕ 

 

 
Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                          2             Болт DIN931                   M12x55-10.9  

   2                                                                          2             Гайка DIN985                 M12-8 

   3                                                                          2             Шайба DIN125               D 12  

   4            ВМРЗ-412 8132                                   2             Кронштейн  

   5            ВМРЗ-412 8134                                   1             Диагональ  

   8                                                                          2             Болт DIN931                   M20x65-10.9   

   9                                                                          1             Шайба DIN125               D 20    

  

 

 

 

 



~ 18 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
ДЕРЖАТЕЛЬ СТОЙКИ                                                                                                      АД6-40.00.000 

 
 

 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   2                                                                          1             Болт DIN 931                   M16x170-8.8  

   3          АД6-40.00.004                                       2             Стремянка                        M16/90/135 

   4                                                                          1             Болт DIN 931                   M20x1,5х170-10.9  

   5                                                                          2             Болт DIN 931                   M16х75-10.9  

   6                                                                          1             Гайка DIN 985                 M16-8 Zn  

   7                                                                          4             Гайка DIN 6330               M16-10 

   8                                                                          1             Гайка DIN 934                 M20х1,5-10 

  10                                                                         2             Шайба DIN 127               D 20  

  11         АД6-01.00.003                                       2             Втулка                              D30x38x25  

  12         АД6-40.00.003                                       1             Втулка                              D18x28x128    

  13         АД6-40.00.002                                       1             Втулка                              D20x30x128    

  14                                                                         1             Масленка прямая            1,2 Ц6 

  15         АД6-40.00.001                                       1             Пружина сжатия             14х97х210 

  16                                                                         2             Кольцо рез.                      045-051-36-2-2  

  17         АД6-40.02.000                                       1             Упор  

  18         АД6-40.01.000                                       1             Кронштейн  

  19         АД6-40.00.002                                       1             Опора                                D110x30  

  20                                                                         2             Гайка DIN 934                 M16-10 

  21                                                                         4             Шайба DIN 127               D 16 



~ 19 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
ДЕРЖАТЕЛЬ СТОЙКИ                                                                                                 АД6-40.00.000-01                                            

 
Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                          4             Болт DIN 444                   M16x150-8.8  

   2                                                                          1             Болт DIN 931                   M16x170-8.8  

   4                                                                          1             Болт DIN 931                   M20x1,5х170-10.9  

   5                                                                          2             Болт DIN 931                   M16х75-10.9  

   6                                                                          1             Гайка DIN 985                 M16-8 Zn  

   7                                                                          4             Гайка DIN 6330               M16-10 

   8                                                                          1             Гайка DIN 934                 M20х1,5-10 

  10                                                                         2             Шайба DIN 127               D 20  

  11         АД6-01.00.003                                       2             Втулка                              D30x38x25  

  12         АД6-40.00.003                                       1             Втулка                              D18x28x128    

  13         АД6-40.00.002                                       1             Втулка                              D20x30x128    

  14                                                                         1             Масленка прямая            1,2 Ц6 

  15         АД6-40.00.001                                       1             Пружина сжатия             14х97х210 

  16                                                                         2             Кольцо рез.                      045-051-36-2-2  

  17         АД6-40.02.000                                       1             Упор  

  18         АД6-40.01.000                                       1             Кронштейн  

  19         АД6-40.00.002                                       1             Опора                                D110x30  

  20                                                                         2             Гайка DIN 934                 M16-10 

  21                                                                         4             Шайба DIN 127               D 16 



~ 20 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
СТОЙКА ПРАВАЯ                                                                                                             АД6-50.00.000 

 

 
Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                          1            Гайка DIN 439                   M30х1,5-LH 

   2         АД6-50.00.001                                        1            Фиксатор                        

   3                                                                          2            Шайба DIN 127                 D 30  

   4         АД6-50.00.006                                        1            Стойка правая 

   6                                                                          1            Кольцо стопорное             65x2,5  DIN 472 

   7                                                                          1            Подшипник 6-256907       D34x64x37  

   8         АД6-50.00.002                                        1            Крышка                              D34x85 

   9         АД6-50.00.003                                        1            Втулка                                D34x45х13 

  10                                                                         1            Сальник                              D45x60х7 

  11        АД6-50.00.002                                        1            Палец                                  D34x121 

  12        АД6-50.00.004                                        1            Ступица                              D190x64 

 

 

 

 

 

 



~ 21 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
СТОЙКА ЛЕВАВАЯ                                                                                                     АД6-50.00.000-01 

 

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                          1            Гайка DIN 439                   M30х1,5-LH 

   2         АД6-50.00.001                                        1            Фиксатор                        

   3                                                                          2            Шайба DIN 127                 D 30  

   4         АД6-50.00.006                                        1            Стойка левая 

   6                                                                          1            Кольцо стопорное             65x2,5  DIN 472 

   7                                                                          1            Подшипник 6-256907       D34x64x37  

   8         АД6-50.00.002                                        1            Крышка                              D34x85 

   9         АД6-50.00.003                                        1            Втулка                                D34x45х13 

  10                                                                         1            Сальник                              D45x60х7 

  11        АД6-50.00.002                                        1            Палец                                  D34x121 

  12        АД6-50.00.004                                        1            Ступица                              D190x64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 22 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
КРЕПЛЕНИЕ ДИСКА                                                                                                     

 

 
Поз. обозначение артикул Кол. наименование примечание 

    1                                                                          5            Болт DIN 603                    M12х35-10.9 

    2                                                                          5            Гайка DIN 985                  M12-8  

    3          АД6-50.00.007                                       1            Диск                                   D 620х6  

 

 



~ 23 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
СНИЦА ТРАНСПОРТНАЯ В СБОРЕ                                                                            АД6-03.00.000 

 
Поз. обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                          8             Болт DIN933                   M8x20-8.8  

   2                                                                          2             Болт DIN933                   M16x35-8.8  

   3                                                                          2             Болт DIN931                   M30x120-10.9  

   4                                                                          2             Болт DIN931                   M30x240-8.8  

   5                                                                          8             Гайка DIN985                 M8-8  

   6                                                                          6             Гайка DIN985                 M30-8 

   7                                                                          2             Болт DIN931                   M30x90-8.8 

   8          АД6-03.00.001                                       2             Втулка                             D 68,5x30x26  

   9                                                                          1             Шайба DIN 988              D 45x55х1,0 

  10                                                                         2             Шайба DIN 988              D 45x55х3,0  

  11                                                                         8             Шайба DIN125               D 30  

  14                                                                         1             Кольцо стопорное          D 45x2,5 DIN471  

  16        АД6-07.06.000                                        1             Палец                              D 45x235/259 

  17        ВМРЗ-3173430                                       2             Втулка                             D 45x55x40  

  19        АД6-11.06.00                                          2             Кронштейн                      

  20                                                                         1             Масленка  прямая          1.2 Ц6              

  21                                                                         2             Масленка угловая          1.2х90 Ц6   

  22        93865-2804014           329 5020              2            Буфер                              100x100  M16   

  23        АД6-07.08.000                                        1            Балка прицепная  

  24        АД6-07.09.000                                        1            Стяжка 

  25        АД6-07.07.000                                        1            Кронштейн прицепной балки  



~ 24 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
СНИЦА ТРАНСПОРТНАЯ В СБОРЕ                                                                            АД6-03.00.000 

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   26       АД6-03.01.000                                          1           Дышло 

   27       АД6-03.02.000                                          1           Тяга  

   28                                                                          1           Масленка угловая          1.2х45 Ц6 

   29                                                                          1           Болт DIN931                   M16x70-10.9 

   30                                                                          1           Гайка DIN985                 M16-8  

   31       5432-3927010                                            2           Упор противооткатный 

   33       АД6-13.03.00                                            1           Палец в сборе                 D16    

   35       АД6-07.04.000                                          1           Опора       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 25 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
БАШНЯ                                                                                                                             ВМРЗ-640 5247 

 

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                           2            Болт DIN931                    M30x90-8.8  

   2                                                                           3            Болт DIN931                    M30x120-10.9 

   3                                                                           1            Болт DIN931                    M30x190-8.8 

   4                                                                           6            Гайка DIN985                  M30-8  

   6                                                                          18           Шайба DIN125                D 30 

   7         ВМРЗ-440 3524                                       2            Стяжка  

   8         ВМРЗ-440 5247                                       1            Башня большая  

   9         ВМРЗ-440 5246                                       1            Башня малая  

  10        ВМРЗ-450 8617                                       1            Стяжка 

 

 



~ 26 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
КРЕПЛЕНИЕ СТЕРЖНЯ ТЯГОВОГО 

 

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                                           2            Болт DIN931-A                M16x70-8.8  

   3                                                                           2            Гайка DIN985                  M16-8  

   4         АД6-07.00.002                                         1            Стержень тяговый  

   5         ВМРЗ-461 9868                                       2            Хомут                                D68x40 

    

 

 

 



~ 27 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
СТРАХОВОЧНЫЙ УЗЕЛ  В СБОРЕ                                                                                АД6-07.10.000   

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. Наименование примечание 

   1                                                                          2            Болт DIN931                    M16x90-8.8  

   3                                                                          1            Болт DIN931                    M16x70-8.8    

   4         АД6-07.10.010                                        1            Труба в сборе  

   8                                                                          2            Гайка DIN985                  M16-8  

  10                                                                         1            Гайка DIN985                  M16-8 

  14                                                                         1            Цепь 1-16х44                   ГОСТ 7070-75    

  15       АД6-07.10.002                                         2            Пластина 



~ 28 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
ГИДРОСИСТЕМА ПОДЪЕМА И ОПУСКАНИЯ ДИСКАТОРА 

 

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   1                                                              8           Винт                                             М6x25-4.6 

   2        АД-6.09.01.006                            1           Втулка                                          50х60х40 

   7                                                              2           Защита быстросъемной муфты SKS GRU 

   8                                                              2           Быстроразъемная муфта SKS13IR3 

   9                                                              2           Переходник быстросъемной муфты    

                                                                                XVRNW10HL1/2ED 

  10                                                             2           Переходник обратного клапана XVRNW10HL3/8ED 

  11                                                             2           Шайба медная CR18 

  13                                                             4           Переходник угловой XVEWNW10HL 

  14                                                             2           Переходник прямой DMONW10L 

  15                                                             2           Кольцо врезное SRD 12 

  16                                                             2           Гайка врезного кольца UEMNW10L 

  18                                                             2           РВД 2SN10x5600-PN10AOL-PN10AOL-GKS10 

  20                                                             1           Труба оцинкованная PR12-1,5 VZ    L=0,12 м. 

  21       ВМРЗ-301 7782                           2           Стремянка                                    72х72 М10 

  22                                                             1           Двусторонний обратный клапан HKV 18660600 

 23                                                             1           Гидроцилиндр                         140.70.200.565 

  24                                                             6           Болт DIN933                                M10x30-10.9  

  25                                                             2           Гайка DIN 985                             M10-8   

  26                                                             2           Переходник гидроцилиндра XVMNW10HL18 

  27       АД6-07.05.000                             1           Кронштейн гидроприводов 

  28                                                              2          Хомут                                         160x180 Zn 

  29                                                              2          Труба ПЭ80                               90х3,5х800  

  30                                                              2          Труба ПЭ80                               90х3,5х1400 



~ 29 ~ 
 

  АД600 «РУБИН»                ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»         
ГИДРОСИСТЕМА СКЛАДЫВАНИЯ И РАСКЛАДЫВАНИЯ ДИСКАТОРА  

 
Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

   5                                                                        2         Защита быстросъемной муфты SKS RED 

   6                                                                        2         Быстроразъемная муфта   SKS13IR3 

   7                                                                        2         РВД 2SN10x5600-PN10AOL-PN10AOL-GKS10 

  10                                                                       2         Переходник быстросъемной муфты    

                                                                                        XVRNW10HL1/2ED 

    



~ 30 ~ 
 

АД600 «РУБИН»                  ____                                      __________  ОАО «ВМРЗ»    
ГИДРОСИСТЕМА СКЛАДЫВАНИЯ И РАСКЛАДЫВАНИЯ ДИСКАТОРА  

 
 

Поз.  обозначение артикул Кол. наименование примечание 

    3                                                              2        Шайба DIN 988                           D35х45х1,0 

    4                                                              1        Шайба DIN 988                           D35х45х2,5 

    5                                                              2        Кольцо стопорное                       D30x2 DIN 471 

    6        АД6-01.00.007                             2        Палец                                            D30x86  

    7        АД6-01.00.006                             2        Палец                                            D30x81 

   11                                                             4        Шайба медная CR18 

   12                                                             8        Переходник гидроцилиндра XVMNW10HL18 

   14                                                             2        Переходник тройной XVEТNW10HL    

   15                                                             2        Переходник угловой XVEWNW10HL 

   16                                                             2        Переходник тройной XVELNW10HL 

   20                                                             1        РВД 2SN10x800-PN10AOL-PN10AOL90 

   23                                                             1        РВД 2SN10x1200-PN10AOL-PN10AOL90  

   24                                                             1        РВД 2SN10x1000-PN10AOL-PN10AOL90    

   25                                                             1        РВД 2SN10x900-PN10AOL-PN10AOL90    

   26                                                             2        РВД 2SN10x1950-PN10AOL-PN10AOL 

   31                                                             1        Двусторонний обратный клапан HKV 18660600 

   32                                                             1        Гидроцилиндр замка                   25/18*10 

   33                                                             2        Гидроцилиндр складывания      110/50*450  

    

 


